
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione del 

21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;  

VISTO l’art. 3 del D.D. 499/2020, che disciplina i requisiti di ammissione dei candidati;  

VISTO l’art 15, comma 1, del D.D. 499/2020 inerente alle modalità di compilazione delle graduatorie 

di merito; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione, n. 649 del 3.06.2020, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n. 44 del 9/06/2020, con il quale il suddetto D.D. n. 499/2020 è stato parzialmente 

modificato ed integrato;  

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione 01 luglio 

2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di I e II grado su posto comune e di sostegno”;  

VISTO l’Allegato B al D.M. 326/2021, relativo alla valutazione dei titoli;  

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione 5 

gennaio 2022, n. 23, recante “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”; 

VISTO l’art. 1, comma 7, ultimo periodo, del D.L. 22/2020, convertito con modificazioni dalla L. 

41/2020, recante “misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e 

sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e 

per la continuità della gestione accademica”; 

VISTO il proprio Decreto, prot. 36071 del 23/09/2022, di approvazione delle graduatorie di merito del 

concorso indetto con D.D. n. 499/2020, relativo alla procedura concorsuale per posti di sostegno per le 

scuole secondarie di secondo grado, in cui la candidata Centonze Fabiola è inserita con riserva per aver 

conseguito il titolo di accesso come candidato esterno successivamente alla presentazione della 

domanda; 

VISTA l’istanza di scioglimento della riserva inoltrata alla Commissione giudicatrice dalla candidata 

Centonze Fabiola; 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

VISTO il verbale n. 25 del 29/05/2023, con il quale la Commissione giudicatrice, presa visione nel 

corso della seduta concorsuale del titolo in originale ed acquisita agli atti la fotocopia dello stesso, 

all’unanimità ha prospettato lo scioglimento della riserva e l’inserimento a pieno titolo della candidata 

Centonze Fabiola nella graduatoria di merito del concorso, indetto con D.D. 499/2020 per la Regione 

Puglia; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere allo scioglimento della riserva nei confronti della candidata 

Centonze Fabiola e disporre l’inserimento della stessa a pieno titolo nella graduatoria di merito, per la 

classe di concorso B018  

DECRETA 

 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art.2) La candidata Centonze Fabiola (04/01/1974) è inserita, a pieno titolo, per effetto dell’avvenuto 

scioglimento della riserva, nella graduatoria di merito della classe di concorso B018 “Laboratori di 

scienze e tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda” relativa alla Regione Puglia, del 

concorso indetto con D.D. n. 49 del 21/04/2020 e D.D. n. 23 del 05/01/2022, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per posti comuni e di sostegno per le scuole secondarie di primo e secondo grado. 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2023-05-30T12:58:20+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-05-30T15:50:45+0200
	protocollo




